
令和 2年 11月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

                       一般社団法人山形県理学療法士会 

                        会       長  岩井 章洋 

専門領域推進部理事  荒井 正志 

             山本 洋介 

 

専門領域推進部 3領域合同勉強会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 立冬の候 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、専門領域推進部合同勉強会を下記のとおり開催いたします。臨床で経験する頻度

が多く、様々な臨床像を呈する「腰痛」をテーマに、運動器疾患領域、ウィメンズヘルス領

域、予防領域の 3領域合同で企画し、全 3回を予定しております。 

 つきましては、ご多忙な時期とは存じますが奮ってご参加いただきますようご案内申し

上げます。 

 会員の皆様にはご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

  

記 

 

日  時 ：令和 2年 12月 17日（木） 19時開始 19時 40分終了 

テ ー マ ：『各領域における腰痛のとらえ方』～運動器疾患領域からみた腰部の評価～  

情報提供者 山本 洋介（山形徳洲会病院） 

30分程度講義をしたあとに質疑応答を設ける予定です。 

形  式 ：Zoomによるオンライン開催 

参 加 費 ：無料 

申込方法：下記のメールアドレスに 12月 10日（木）までお申し込みください。 

開催までに Zoom の参加に必要な ID とパスワードをメールでお知らせします。 

件名に「3領域合同勉強会」と記載し、以下の項目を明記してください。 

     ① 氏名 ② 所属施設 ③ 認定取得の有無（有の場合は領域も） 

 

 申し込み・問合わせ先：山形徳洲会病院 リハビリテーション科 安藤友樹 

E-Mail：undouki.ypt@gmail.com 

mailto:undouki.ypt@gmail.com

